
H
ükümetin açılım vaatlerinin 

yerini linçlere, Kürt siyasetçile-

rin yasaklanmasına, tutuklan-

masına bıraktığı günlerde kadınlar, 

yükselen şiddet atmosferine karşı ba-

rışın takipçileri olduklarını sokaklarda 

barış noktaları oluşturarak gösterdi-

ler. 20 Aralık 2009 günü Kadıköy’de 

ilk eylemini yapan Barış İçin Kadın Gi-

rişimi üyesi kadınlar, ilerleyen hafta-

larda eylemlerine Taksim, Kartal ve 

Şişli’de yeni barış noktaları oluştura-

rak devam ettiler. 

Kadınlar yapılan basın açıklamala-

rında “Biz kadınlar her yerin Barış 

Noktası olmasında kararlıyız, savaş 

bitene kadar barış talebimizden vaz-

geçmeyeceğiz.” diyerek her yeri barış 

noktası yapmak için sürekli eylem ha-

linde olmaya devam edeceklerini ifa-

de ettiler. Kadınlar açıklamalarda şu 

noktaların da altını çizdi: 

“Güzel günler vadeden ‘açılım’ söy-

leminin gerçek yüzü, sekiz ilde yapı-

lan operasyonlar, barışa giden yolda 

ısrarcı olanları gözaltına alarak siya-

set dışına atmak, susturmaya çalış-

mak, barış için mücadelenin tüm ka-

nallarını  tıkamak oldu. Demokratik-

leşmenin konuşulmaya başlandığı şu 

günlerde barış yanlılarının tüm talep-

leri hiçe sayılarak insanlık suçu işleni-

yor. 

“Barışta ısrarcıyız, çünkü evde, iş-

te, sokakta biz kadınlara yönelik şid-

det yıllarca süren savaşla birlikte da-

ha da katmerleşti. Şiddetin  topluma 

verdiği zararı, neden olduğu linçleri, 

öfke ve düşmanlığı biz kadınlar her 

birimiz hayatlarımızda benzer ya da 

başka şekillerde  yaşadığımızın  far-

kındayız. Şiddetin hayatlarımızda ne-

lere mal olduğunu en iyi biz kadınlar 

biliyoruz. 

“Şiddetin hem savaş, hem görece 

barış zamanında öncelikli mağduru 

olan, kimlikleri yok sayılan, göçe zor-

lanan, dilleri yasaklanan, tutuklanan, 

Ceylan gibi öldürülen, gözaltında kay-

bedilen, işkence gören, taciz ve teca-

vüzleri yaşayan, Kürt kadınlar ile bir-

likte  bu topraklarda yaşayan kadınla-

rın olduğunu biliyoruz. Bunları yaşa-

tan katillerin, tecavüzcülerin, “Bin 

operasyon yaptık” diyen devletin mu-

teber “iyi çocukları”nın hesap verme-

sini talep ettiğimiz, “devlet sırrı” ola-

rak korunmasına karşı çıktığımız için 

barışta ısrar ediyoruz. 

“Barışta ısrarcıyız, çünkü insanla-

rın açlıktan öldüğü bir dünyada de-

vasa bütçelerin silah endüstrisine 

ayrılmasını istemiyoruz. Vergileri-

mizle oluşturulan bu bütçelerin sila-

ha, bombaya, tanka değil, kadınla-

rın yaşamını değiştirmeye ve sığın-

ma evlerine  harcanmasını istiyo-

ruz. Tekel işçisi kadınların işsiz kal-

mamasını, gündelikçi kadınların si-

gortasız, ev eksenli çalışan kadınla-

rın kayıtsız çalışmamalarını istiyo-

ruz. 

“Barışta ısrarcıyız, çünkü ege-

men savaş diline karşı biz kadınlar, 

toplumsal yaşamda bizi yok sayan 

erkek egemenliğine, militarizme, 

cinsiyetçiliğe, homofobiye  ve ırkçılı-

ğa karşı  durabilmemizin tarihin bu 

evresinde barış dilinin egemen ol-

ması ve  barışla mümkün olacağını 

biliyoruz.” diyen kadınlar, Barış İçin 

Kadın Girişimi’nden kadınlar, talep-

lerini görünür kılmak için, barış için 

eylemlerini sürdüreceklerini belirtti-

ler.

DÖKH’DEN OTURMA EYLEMİ
3 Ocak Pazar günü DÖKH’lü ka-

dınlar, Taksim tramvay durağında 

devletin “Demokratik Açılım” adı al-

tında Kürtlere yönelik uyguladığı 

baskı, gözaltı ve tutuklama operas-

yonlarını protesto etmek için sessiz 

oturma eylemi gerçekleştirdi. Bir-

çok kadın kurumunun ve demokra-

tik kitle örgütlerinden, siyasi parti-

lerden kadınların destek verdiği ey-

lemde toplumsal cinsiyetten arındı-

rılmış demokratik anayasa talebin-

de bulunuldu. Okunulan basın açık-

lamasında “Türkiye’de hukuksuzluk 

her konuda olduğu gibi en çok biz 

kadınları vurmaktadır. Adaletin ka-

pısı kadınlara kapalıdır.” dendi ve 

kadınların hükümetten taleplerine 

yer verildi. Kadınlar, tutuklananla-

rın serbest bırakılmasını, tüm top-

lumsal kesimlerin demokratik ör-

gütlenme ve ifade hakkının engel-

lenmemesini, askeri ve siyasi ope-

rasyonların son bulmasını, Kürt so-

rununun demokratik çözümü için 

tüm muhatapların sürece dahil edil-

mesini, demokratik, ekolojik, cinsi-

yet özgürlükçü, emekten yana bir 

anayasayı, savaşın son bulmasını ve 

artık ölümlerin yaşanmamasını, sa-

vaş sürecinde kadınlara karşı işle-

nen her türlü suçun ve faillerinin 

açığa çıkartılmasını, herkesin kendi-

ni anadilinde ifade edebildiği, cinsi-

yetçi olmayan bir eğitim sistemi is-

tediklerini dile getirdi.

EKİN BODUR

kadınların barış için ısrarı
Geçtiğimiz üç hafta boyunca kadınlar barış 
talepleriyle sokak eylemlerine devam ettiler. Her yeri 
barış noktası yapmak için eylemlere devam eden 
Barış İçin Kadın Girişimi’nden kadınların yanı sıra 
Demokratik Özgür Kadın Hareketi de sessiz bir 
oturma eylemi gerçekleştirdi. SDP’li kadınlar ise 
“Barışa İhtiyacımız Var” sloganıyla İstanbul’da bir 
eylem yaptı. 

SDP’Lİ KADINLAR: “BARIŞA HALA İHTİYACIMIZ VAR”
SDP’li kadınlar barış sürecinin kadınlar için yakıcı bir anlamı olduğunu söyleyerek 

Ankara’da gerçekleştirilen merkezi eylemin ardından 30 Aralık 2009 günü İstanbul’da 

da bir eylem gerçekleştirdiler. SDP’li kadınlar eylemde yükseltilen savaş ve şiddet or-

tamının kadına yönelik şiddeti arttırdığı tespitiyle 2009’da kadına yönelik şiddette 

gözle görülür bir artış olduğunu ifade ettiler. Savaşa karşı barışın, ölüme karşı yaşa-

mın, asimilasyona ve imhaya karşın Kürt halkının eşit yurttaşlık hakları temelinde sağ-

lanacak onurlu bir barışa toplumun tüm kesimlerinin ihtiyacı olduğunu belirten kadın-

lar, Kürt kadınlarının çıkan kavgaları bitirmek istediğinde kavganın orta yerine beyaz 

eşarplarını bırakmalarından ve kavganın orada bitmesinden esinlenerek, Bakanlıkların 

önünde  ve Galatasaray meydanında mor  barış tülbentlerini bıraktılar ve tüm devlet 

yetkililerine şöyle seslendiler: “Daha kaç kişinin ölmesi gerek bu savaş politikalarından 

vazgeçmeniz için? Savaşın dilini bırakın, yaşama bir şans verin.” SDP’li kadınlar 2009 

yılında savaşın ve kadına yönelik şiddetin arttığı oranda, 2010 yılında kadınların da 

mücadelelerinde kararlı ve barış taleplerinde ısrarcı olacağını dile getirdiler. 


